П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 817991-6
"О внесении изменений в Федеральный закон

мО защите конкуренции" и иные законодательные акты
Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 817991-6 "О внесении измене-
ний в Федеральный закон "О защите конкуренции" и иные законодательные ак-
ты Российской Федерации", внесённый Правительством Российской Федера-
ции, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 817991-6
"О внесении изменений в Федеральный закон "О защите конкуренции" и иные
законодательные акты Российской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по
экономической политике, инновационному развитию и предпринимательству.

Председатель Дум]
Ставропольского к

г. Ставрополь
22 июля 2015 года
№ 2107-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 22 июля 2015 года № 2107-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 817991-6

"О внесении изменений в Федеральный закон
"О защите конкуренции" и иные законодательные акты

Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 817991-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите конкурен-
ции" и иные законодательные акты Российской Федерации" (далее - проект фе-
дерального закона).

Проект федерального закона вносит изменения в Федеральный закон
от 26 июля 2006 года № 1Э5-ФЗ "О защите конкуренции" и предлагает исклю-
чить возможность признания доминирующего положения хозяйствующего субъ-
екта, доля которого на рынке определённого товара не превышает 35 процентов,
при этом такая возможность сохранится в случае коллективного доминирования
либо в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

Кроме того, проект федерального закона вносит изменения в Кодекс Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях и предлагает уста-
новить административную ответственность за нарушение правил недискримина-
ционного доступа, устанавливающих порядок подключения (технологического
присоединения), а также правил недискриминационного доступа к услугам по
передаче электрической энергии.

Учитывая, что проект федерального закона направлен на сокращение ад-
министративной нагрузки на субъекты малого предпринимательства, Дума
Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и считает его
принятие своевременным и актуальным.